

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO COMPARATIVA

Período comparados 01/2025 - 12/2025

RECEITA**ACUMULADO - 01/2025****ACUMULADO - 12/2025**

RECEITA BRUTA

RECEITA BRUTA

RECEITA COM SERVIÇO

PRESTACAO DE SERVIÇO

2.389.096,19

37.480.673,41

PRESTACAO DE SERVIÇO EXTERIOR

6.490,21

66.415,49

Total - RECEITA COM SERVIÇO**2.395.586,40****37.547.088,90**

RECEITA COM ANALYTICS

RECEITA COM ANALYTICS

0,00

136.066,70

Total - RECEITA COM ANALYTICS**0,00****136.066,70****Total - RECEITA BRUTA****2.395.586,40****37.683.155,60****TOTAL - RECEITA BRUTA****2.395.586,40****37.683.155,60**

(-) DEDUCOES E ABATIMENTOS

(-) DEDUCOES

IMPOSTOS SOBRE SERVIÇO

ISSQN SOBRE SERVIÇO

-47.911,72

-754.582,25

PIS SOBRE SERVIÇO

-39.421,20

-621.450,41

COFINS SOBRE SERVIÇO

-181.570,81

-2.862.354,98

Total - IMPOSTOS SOBRE SERVIÇO**-268.903,73****-4.238.387,64****Total - (-) DEDUCOES****-268.903,73****-4.238.387,64****TOTAL - (-) DEDUCOES E ABATIMENTOS****-268.903,73****-4.238.387,64**

CUSTO OPERACIONAIS

CUSTO OPERACIONAIS

CUSTOS COM SOFTWARES E SISTEMAS

CUSTOS COM SOFTWARES E SISTEMAS

-3.081,81

-268.018,22

REGISTRO DE DOMINIO

-1.104,00

-1.288,00

Total - CUSTOS COM SOFTWARES E SISTEMAS**-4.185,81****-269.306,22****Total - CUSTO OPERACIONAIS****-4.185,81****-269.306,22****TOTAL - CUSTO OPERACIONAIS****-4.185,81****-269.306,22**

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL

REMUNERACAO E ORDENADOS

SALARIOS

-279.694,38

-3.760.152,58

FERIAS

-18.192,88

-565.428,61

PARTICIPACOES NOS LUCROS E RESULTADOS -

-5.310,87

-63.730,44

13 SALARIOS

-23.764,68

-376.818,27

BOLSA ESTAGIO

-7.700,00

-104.863,71

BONIFICACOES COMERCIAL

-314,19

-795,95

PREMIOS E GRATIFICACOES - META ANUAL

-16.353,81

-196.245,72

REMUNERACAO STOCK OPTIONS

0,00

-343.040,93

Total - REMUNERACAO E ORDENADOS**-351.330,81****-5.411.076,21**

ENCARGOS SOCIAIS

FGTS

-23.154,67

-388.986,71

INSS

-76.120,77

-1.191.831,14

ENCARGOS STOCK OPTIONS - FGTS

0,00

-12.207,24

ENCARGOS STOCK OPTIONS - INSS

0,00

-40.131,31

Total - ENCARGOS SOCIAIS**-99.275,44****-1.633.156,40**

BENEFICIOS

VALE REFEICAO E ALIMENTACAO

-42.950,00

-561.829,90

SEGURO DE VIDA E SAUDE

-27.744,31

-370.902,60

INCENTIVOS

0,00

-1.181,06

AJUDA DE CUSTO

-16.268,64

-201.489,66

Total - BENEFICIOS**-86.962,95****-1.135.403,22****Total - DESPESAS COM PESSOAL****-537.569,20****-8.179.635,83**

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO COMPARATIVA

Período comparados 01/2025 - 12/2025

RECEITA

	ACUMULADO - 01/2025	ACUMULADO - 12/2025
INFRAESTRUTURAS		
SERVICOS TECNICOS E HOSPEDAGEM DE TI	-29.586,70	-117.072,14
SOFTWARE (SAAS)	-9.048,27	-351.093,61
Total - INFRAESTRUTURAS	-38.634,97	-468.165,75
PREDIAIS		
ALUGUEL	0,00	-30.977,84
Total - PREDIAIS	0,00	-30.977,84
SERVICOS DE ENTREGA		
CORREIOS	0,00	-932,09
Total - SERVICOS DE ENTREGA	0,00	-932,09
REEMBOLSOS DE VIAGEM		
PASSAGENS AEREAS E RODOVIARIAS	0,00	-26,04
TAXI OU TRANSPORTES EXECUTIVO	0,00	-7.546,23
Total - REEMBOLSOS DE VIAGEM	0,00	-7.572,27
DESPESAS GERAIS		
DEPRECIACAO	-1.211,74	-14.540,88
CARTORIO	0,00	-6.056,07
TAXAS JURIDICAS	0,00	-2.541,21
SEGURO	0,00	-89,70
SAUDE OCUPACIONAL	-537,30	-7.534,14
FEIRAS E EVENTOS	-38.596,99	-107.375,23
GRAFICOS E IMPRESSOS	-4.081,03	-4.667,43
LOCACAO ESPACO	-13,00	-22,00
PROVISAO PARA CREDITOS DE LIQUIDACAO DUV	-11.675,50	-421.148,05
BRINDES	-7.656,00	-8.049,00
CONFRATERNIZACAO	-45.874,89	-129.613,11
PERDA DEFINITIVA DE CONTAS A RECEBER	0,00	-25.563,00
Total - DESPESAS GERAIS	-109.646,45	-727.199,82
Total - DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-148.281,42	-1.234.847,77
DESPESAS MARKETING E OPERACOES		
DESPESAS COM MARKETING		
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E VEICULACAO	-1.191.151,26	-16.794.968,26
Total - DESPESAS COM MARKETING	-1.191.151,26	-16.794.968,26
Total - DESPESAS MARKETING E OPERACOES	-1.191.151,26	-16.794.968,26
DESPESAS TRIBUTARIAS		
MUNICIPAIS		
TAXA DE FISCALIZACAO E LICENCA E FUNCION	0,00	-504,48
Total - MUNICIPAIS	0,00	-504,48
ESTADUAL		
DARE E TAXAS ESTADUAIS	0,00	-3.679,62
Total - ESTADUAL	0,00	-3.679,62
FEDERAL		
IRPJ	-56.886,08	-1.740.431,89
CSLL	-21.198,99	-637.236,67
IMPOSTOS FEDERAIS	0,00	-16.942,31
TAXAS FEDERAIS	0,00	-2.235,00
MULTAS PUNITIVAS	0,00	-15.120,72
Total - FEDERAL	-78.085,07	-2.411.966,59
Total - DESPESAS TRIBUTARIAS	-78.085,07	-2.416.150,69
RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS		
DESPESAS FINANCEIRAS		
JUROS PAGOS	-0,09	-418,85
IOF	-67,48	-5.109,59
TARIFA E COMISSOES BANCARIAS	-4.200,20	-56.838,03
DESCONTOS CONCEDIDOS	0,00	-100,00
MULTAS PAGAS	0,00	-329,06

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO COMPARATIVA

Período comparados 01/2025 - 12/2025

RECEITA

	ACUMULADO - 01/2025	ACUMULADO - 12/2025
Total - DESPESAS FINANCEIRAS	-4.267,77	-62.795,53
RECEITAS FINANCEIRAS		
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS	33.158,95	465.102,00
JUROS RECEBIDOS	1.458,99	35.358,90
DESCONTOS RECEBIDOS	0,00	3,97
ATUALIZACAO MONETARIA ATIVA	570,52	7.395,84
PIS SOBRE RECEITA FINANCEIRA	-285,02	-3.696,15
COFINS SOBRE RECEITA FINANCEIRA	-1.753,97	-22.745,48
ATUALIZACAO DE JUROS A RECEBER	0,00	20.638,24
Total - RECEITAS FINANCEIRAS	33.149,47	502.057,32
Total - RECEITAS/DESPESAS FINANCEIRAS	28.881,70	439.261,79
SERVICOS DE TERCEIROS		
SERVICOS DE TERCEIROS		
SERVICOS DE CONSULTORIA	-53.583,22	-776.309,74
SERVICOS JURIDICOS	-6.304,55	-79.437,33
APOIO ADMINISTRATIVO	-1.900,87	-1.965,86
SOFTWARES ADMINISTRATIVOS	-17.469,38	-147.530,55
OUTROS SERVICOS	-17.813,90	-213.766,80
Total - SERVICOS DE TERCEIROS	-97.071,92	-1.219.010,28
Total - SERVICOS DE TERCEIROS	-97.071,92	-1.219.010,28
RESULTADO DE EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		
RESULTADO DE EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		
DESPESA COM EQUIVALENCIA PATRIMONIAL	-263.137,26	-614.330,12
RECEITA COM EQUIVALENCIA PATRIMONIAL	0,00	279.364,31
Total - RESULTADO DE EQUIVALENCIA PATRIMONIAL	-263.137,26	-334.965,81
Total - RESULTADO DE EQUIVALENCIA PATRIMONIAL	-263.137,26	-334.965,81
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS		
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		
PERDA POR IMPAIRMENT	0,00	-32.914,43
Total - OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	0,00	-32.914,43
OUTRAS RECEITAS		
RECUPERACAO DE CREDITOS COM TITULOS INCO	0,00	15.145,72
Total - OUTRAS RECEITAS	0,00	15.145,72
Total - OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	0,00	-17.768,71
TOTAL - DESPESAS OPERACIONAIS	-2.286.414,43	-29.758.085,56
= RESULTADO DO EXERCÍCIO	-163.917,57	3.417.376,18

MELHOR PLANO INTERNET S.A.
ADMINISTRADOR
CNPJ: 26.181.101/0001-08

MICHELLE MEIRELLES FERREIRA COST
Contador
1MG10721704